АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.12.2018   № 61
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского  сельсовета Купинского района Новосибирской области от 07.09.2015 № 66
В соответствии  с частью 4.2  статьи 12.1  Федерального закона от 25.12.2008         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 3, части 4  статьи 1, части 2 части 3 статьи 3  Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление  администрации  Ленинского сельсовета
Купинского  района  Новосибирской  области от  07.09.2015  № 66  «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о своих расходах, а также о расходах  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1. Пункт  4  изложить в следующей редакции:
- «Сведения о доходах представляются в орган Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданный Губернатором Новосибирской области (далее – орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.2. Пункт  5  изложить в следующей редакции:
- «Контроль за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя»:

1) истребование от данного лица сведений:

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в течении отчётного периода если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, совершению сделки;
б) определение соответствия расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) их общему доходу

в) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с  ч.4 ст.1 Закона № 216-ОЗ, подлежат хранению в органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течении трёх лет начиная с года, следующего за годом их представления;

2) Решение об осуществлении проверки достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с ч.2,3 ст.3 Закона № 216-ОЗ (далее проверка), принимается Губернатором Новосибирской области отдельно в отношении каждого гражданина, претендующего на замещение должности, лица, замещающего должность Главы местной администрации по контракту, лица, замещающего муниципальную должность (далее-лицо, в отношении которого осуществляется проверка), и оформляется в письменной форме;

Проверка осуществляется органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о её проведении.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

- «Сведения муниципального служащего замещающего муниципальную должность на постоянной основе о расходах по сделкам и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений   предоставляется высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  муниципальных  средствах  массовой  информации  газете  «Муниципальные  ведомости» и разместить на официальном Интернет сайте администрации Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                    А.М.Парачь
Коваленко

8 (383 58) 47 134